
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 stycznia 2023 r.

Poz. 97 97

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 9 stycznia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zabezpieczeń akcyzowych

Na podstawie art. 66 ust. 1, art. 67 ust. 3 i art. 74 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 143, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministra Finansów z  dnia  21 grudnia  2018  r. w  sprawie  zabezpieczeń  akcyzowych  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 115) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 4 w pkt 9 wyrazy „art. 65 ust. 1a” zastępuje się wyrazami „art. 65 ust. 1 pkt 8 i 9 i ust. 1a”;

2)  w § 6 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. W przypadku, o którym mowa w art. 63 ust. 1b ustawy, do ustalenia wysokości zabezpieczenia generalnego 
oraz zabezpieczenia ryczałtowego przepisy § 3 pkt 1–5 lub § 4 pkt 1–5 i 9 stosuje się odpowiednio.”;

3)  w § 10:

a)  ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 1a pkt 2 ustawy, objęcie zobowiązania podatkowego lub 
opłaty paliwowej podmiotu, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 31 lit. a lub pkt 32 lit. f ustawy, zabezpieczeniem 
generalnym przewoźnika lub spedytora może być dokonane po przedłożeniu przez ten podmiot właściwemu na-
czelnikowi  urzędu  skarbowego,  przed wyprowadzeniem  ze  składu  podatkowego wyrobów  akcyzowych  prze-
mieszczanych odpowiednio z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy lub przed wyprowadzeniem 
wyrobów akcyzowych z miejsca wysyłki na  terytorium państwa członkowskiego poza procedurą zawieszenia 
poboru akcyzy na podstawie art. 46pa ustawy, pisemnego oświadczenia przewoźnika lub spedytora o wyrażeniu 
zgody na objęcie ich zabezpieczeniem generalnym:
1)  określonego zobowiązania podatkowego tego podmiotu albo
2)  określonych zobowiązań podatkowych tego podmiotu, albo
3)  określonego zobowiązania podatkowego oraz określonej opłaty paliwowej tego podmiotu, albo
4)  określonych zobowiązań podatkowych oraz opłat paliwowych tego podmiotu.”,

b)  ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. W przypadku podatnika, o którym mowa w art. 78 ust. 3 ustawy, przedłożenie dokumentów, o których 
mowa w ust. 3, w celu odnotowania obciążenia zabezpieczenia generalnego, następuje najpóźniej z chwilą złoże-
nia właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym.”;

4)  załączniki nr 2 i 3 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1 i 2 do niniejszego 
rozporządzenia.

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1137, 1488, 1967, 2180, 2236 i 2707.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 97

 

§ 2. Potwierdzenia złożenia zabezpieczenia akcyzowego i pokwitowania złożenia zabezpieczenia akcyzowego, wydane 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z wzorem określonym odpowiednio w załączniku nr 2 i 3 
do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, nie wymagają zmiany, jeżeli złożone zabezpieczenie 
akcyzowe zapewnia pokrycie w należnej wysokości lub w terminie obecnych i przyszłych kwot zobowiązania podatkowego 
lub kwot zobowiązania podatkowego oraz opłaty paliwowej.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 16 stycznia 2023 r., z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem 
13 lutego 2023 r.

Minister Finansów: M. Rzeczkowska



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 97

 

Załączniki  do  rozporządzenia Ministra  Finansów  
z dnia 9 stycznia 2023 r. (Dz. U. poz. 97)

Załącznik nr 1

WZÓR

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
                                                                   z dnia 9 stycznia 2023 r. (Dz. U. poz. 
…….) 

 
Załącznik nr 1 

WZÓR 
Potwierdzenie złożenia zabezpieczenia akcyzowego 

 
URZĄD SKARBOWY 

 
 

.................................................................................... 
(stempel nagłówkowy urzędu skarbowego) 

1 

Potwierdzenie złożenia                             
zabezpieczenia akcyzowego 

 
Nr ................................................................. 

 
                                       (data wydania potwierdzenia)                                2 

Podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego*:  
............................................................................................................................................................................................... 
                                                       (imię i nazwisko albo nazwa oraz adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby)                                                      3 

Status podmiotu obowiązanego do złożenia zabezpieczenia akcyzowego**: 
   

                               

           
1) 

podmiot 
prowadzący  

skład 
podatkowy 

2) 
zarejestrowany 

odbiorca 
(jednorazowe 

 nabycie) 

3) 
zarejestrowany 

odbiorca 
(wielokrotne 
nabycie) 

4) 
podatnik 
określony  

w art. 13 ust. 3 
ustawy  

5) 
uprawniony 
odbiorca 

(jednorazowe  
nabycie) 

6) 
uprawniony 
odbiorca 

(wielokrotne 
nabycie) 

7) 
podmiot 

pośredniczący 

8) 
przedstawiciel 

podatkowy 

9) 
zarejestrowany 

wysyłający 

10) 
pośredniczący 

podmiot 
tytoniowy 

11)  
podmiot 

reprezentujący 
przedsiębiorcę 
zagranicznego 

      

   
12) 

wysyłający 
podmiot 

zagraniczny  

13) 
podmiot, o 

którym mowa 
w art. 78 ust. 3 

ustawy  
4 

Podmiot składający zabezpieczenie akcyzowe***:  
............................................................................................................................................................................................................. 
                                                              (imię i nazwisko albo nazwa oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby)                                                 5 

Zabezpieczenie akcyzowe: 
   1) generalne  2) ryczałtowe 30% 
    
 3) ryczałtowe 15%  4) ryczałtowe PPT1) 
    
 5) ryczałtowe PPT obniżone2)  6) ryczałtowe PR3) 
     7) pozostałe4)  

6 
 

Kwota złożonego 
zabezpieczenia  
akcyzowego: 

słownie: .................................................................................................... 

.....................................................................................................................  
7 

         zł   gr. 

Termin ważności zabezpieczenia 
akcyzowego: 

Forma zabezpieczenia akcyzowego: 
 

          
      1) gotówka                          2)  gwarancja                3) gwarancja                      4) hipoteka na  
                                                       bankowa                       ubezpieczeniowa               nieruchomości                                                                                                     

                                                                                                                      
 

9 

od dnia 

do dnia 

bez terminu 

            
            

            
            
            
                     8 

 

*  W przypadku zabezpieczenia generalnego złożonego przez przewoźnika lub spedytora należy w miejscach wykropkowanych wpisać „Podmioty 
obowiązane do złożenia zabezpieczenia akcyzowego, o których mowa w art. 65 ust. 1a pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 143, z późn. zm.).”. 

**  W przypadku zabezpieczenia akcyzowego, o którym mowa w art. 63 ust. 1b ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 143, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, należy wskazać wszystkie statusy, których dotyczyć ma to zabezpieczenie akcyzowe. 

***        Podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego lub podmiot określony w art. 63 ust. 3 pkt 1–3a ustawy. 
  

                                                            
1) Zabezpieczenie ryczałtowe pośredniczącego podmiotu tytoniowego, o którym mowa w art. 65 ust. 9a ustawy.  
2) Zabezpieczenie ryczałtowe pośredniczącego podmiotu tytoniowego, o którym mowa w art. 65 ust. 9b ustawy. 
3) Zabezpieczenie ryczałtowe podmiotu reprezentującego przedsiębiorcę zagranicznego, o którym mowa w art. 65 ust. 9a ustawy.  
4) Zabezpieczenie akcyzowe złożone dla zagwarantowania pokrycia wyłącznie jednego zobowiązania podatkowego lub jednego zobowiązania podatkowego oraz 
opłaty paliwowej. 

 



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 97

 

Rodzaj zobowiązań podatkowych objętych zabezpieczeniem akcyzowym****:  
…………………………………………………………………………………………………...………. 

10 

Opłata paliwowa: 
 Tak  Nie 

10a 
Uwagi5):  

11 

Potwierdzam odbiór potwierdzenia: 
……………………..……………………………………. 
                     (imię, nazwisko, seria i nr dok. tożsamości, data i podpis) 

                    
12 

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
................................……………………………………. 

                              (pieczęć urzędowa lub datownik i podpis)                   
 

 13 
**** Rodzaj zobowiązań podatkowych określony jako przedmiot opodatkowania zgodnie z ustawą. 

 

                                                            
5) W przypadku złożenia zabezpieczenia ryczałtowego obejmującego opłatę paliwową albo zabezpieczenia akcyzowego składanego dla zagwarantowania 
pokrycia wyłącznie jednego zobowiązania podatkowego oraz opłaty paliwowej należy w szczególności umieścić w uwagach informację o procentowym udziale 
części zabezpieczenia akcyzowego, której wysokość została ustalona dla pokrycia opłaty paliwowej do celów, o których mowa w art. 73 ust. 1b ustawy, w ogólnej 
kwocie złożonego zabezpieczenia akcyzowego ustalonej zgodnie z § 3–6 rozporządzenia, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 97

 

Załącznik nr 2 
WZÓR 

Pokwitowanie złożenia zabezpieczenia akcyzowego 
Druk ścisłego zarachowania - Seria .............. Nr ........................... 

 
URZĄD SKARBOWY 

 
 

.................................................................................... 
                    (stempel nagłówkowy urzędu skarbowego)                      1 

Pokwitowanie złożenia                             
zabezpieczenia akcyzowego 

Nr ........................................................... 
 

                                        (data wydania pokwitowania)                                     2 
Podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego*:  
............................................................................................................................................................................................... 

                                                        (imię i nazwisko albo nazwa oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby)                                                    3 
Status podmiotu obowiązanego do złożenia zabezpieczenia akcyzowego**: 
   

                               

           
1) 

podmiot 
prowadzący  

skład 
podatkowy 

2) 
zarejestrowany 

odbiorca 
(jednorazowe 
nabycie) 

3) 
zarejestrowany 

odbiorca 
(wielokrotne 
nabycie)  

4) 
podatnik 
określony 

w art. 13 ust. 3 
ustawy  

5) 
uprawniony 
odbiorca 

(jednorazowe 
nabycie)  

6) 
uprawniony 
odbiorca 

(wielokrotne 
nabycie) 

7) 
podmiot 

pośredniczący 

8) 
przedstawiciel 

podatkowy 

9) 
zarejestrowany 

wysyłający 

10) 
pośredniczący 

podmiot 
tytoniowy 

11)  
podmiot 

reprezentujący 
przedsiębiorcę 
zagranicznego 

             
             

     

             
12) 

wysyłający 
podmiot 

zagraniczny  

13) 
podmiot, o 

którym mowa 
w art. 78 ust. 3 

ustawy  

           
 

4 
Podmiot składający zabezpieczenie akcyzowe***:  
............................................................................................................................................................................................... 
                                                       (imię i nazwisko albo nazwa oraz adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby)                                                      5 

Zabezpieczenie akcyzowe: 
   1) generalne  2) ryczałtowe 30% 
    
 3) ryczałtowe 15%  4) ryczałtowe PPT1) 
    
 5) ryczałtowe PPT obniżone2)  6) ryczałtowe PR3) 
     7) pozostałe4)  

6  

Kwota złożonego 
zabezpieczenia  
akcyzowego: 

słownie:.................................................................................................... 
....................................................................................................................  

 
7 

         zł   gr. 

Termin ważności zabezpieczenia 
akcyzowego: 

Forma zabezpieczenia akcyzowego: 
 

           
 1) gotówka                   2) czek                 3) weksel                 4) weksel                    5) inna 
                                                                       własny                     własny 
                                                                                                 potwierdzony 

……………………………........……………….....………………  
9                                                                                                             

od dnia 

do dnia 

bez terminu 

            
            

            
            
            
                    8 

 

*  W przypadku zabezpieczenia generalnego złożonego przez przewoźnika lub spedytora należy w miejscach wykropkowanych wpisać „Podmioty 
obowiązane do złożenia zabezpieczenia akcyzowego, o których mowa w  art.  65  ust.  1a  pkt  2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 143, z późn. zm.).”. 

**  W przypadku zabezpieczenia akcyzowego, o którym mowa w art. 63 ust. 1b ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 143, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, należy wskazać wszystkie statusy, których dotyczyć ma to zabezpieczenie akcyzowe. 

***  Podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego lub podmiot określony w art. 63 ust. 3 pkt 1–3a ustawy. 
  

                                                            
1) Zabezpieczenie ryczałtowe pośredniczącego podmiotu tytoniowego, o którym mowa w art. 65 ust. 9a ustawy. 
2) Zabezpieczenie ryczałtowe pośredniczącego podmiotu tytoniowego, o którym mowa w art. 65 ust. 9b ustawy. 
3) Zabezpieczenie ryczałtowe podmiotu  reprezentującego przedsiębiorcę zagranicznego, o którym mowa w art. 65 ust. 9a ustawy.  
4) Zabezpieczenie akcyzowe złożone dla zagwarantowania pokrycia wyłącznie jednego zobowiązania podatkowego lub jednego zobowiązania podatkowego oraz 
opłaty paliwowej. 

 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 97

 

Rodzaj zobowiązań podatkowych objętych zabezpieczeniem akcyzowym****:  
…………………………………………………………………………………………………...………. 

10 

Opłata paliwowa: 
 Tak  Nie 

10a 
Uwagi5):  

11 
Potwierdzam odbiór pokwitowania: 

……………………..……………………………………. 
                     (imię, nazwisko, seria i nr dok. tożsamości, data i podpis) 

12 

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
..............................……………………………………. 

                                (pieczęć urzędowa lub datownik i podpis)                    
13 

****  Rodzaj zobowiązań podatkowych określony jako przedmiot opodatkowania zgodnie z ustawą.

                                                            
5) W przypadku złożenia zabezpieczenia ryczałtowego obejmującego opłatę paliwową albo zabezpieczenia akcyzowego składanego dla zagwarantowania 
pokrycia wyłącznie jednego zobowiązania podatkowego oraz opłaty paliwowej należy w szczególności umieścić w uwagach informację o procentowym udziale 
części zabezpieczenia akcyzowego, której wysokość została ustalona dla pokrycia opłaty paliwowej do celów, o których mowa w art. 73 ust. 1b ustawy, w ogólnej 
kwocie złożonego zabezpieczenia akcyzowego ustalonej zgodnie z § 3–6 rozporządzenia, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 


		2023-01-12T15:27:56+0000
	Monika Salamończyk


		2023-01-12T16:40:41+0100




